リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（有限会社エルプラス）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社エルプラス（代表取締役 菊池 謙宏）の SDGs 宣言を策定支援いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社エルプラス 代 表 者 代表取締役 菊池 謙宏

所 在 地 宮城県仙台市若林区新寺 1丁目 7番 35 号

事 業 内 容
不動産事業、リフォーム・リノベーション事業、インテリア事業、

家事代行事業

企 業 紹 介

当社は 2004 年に創業し、仙台市を拠点に、お客様のニーズに合わせた住

宅をご提供しております。また、リノベーション協議会の正会員として

既存住宅を安全・快適かつお客様のニーズに対応した住宅をご提供して

おります。

2017 年におそうじ本舗に加盟し遠野店を開業し、女性スタッフ中心に家

事代行を通して地域社会へ貢献していきます。

２．関連するゴール

以上

2024 年 11 月 14 日

有限会社エルプラス

宣言日

宣言者

2024年11月1日

代表取締役 菊池 謙宏

当社は、経営方針である「 」を体現するため、
SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

有限会社エルプラスは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

地域貢献
社会貢献

• 地域と地場企業の魅力を発信するフリーペー
パーを作成する活動を行い、経済の活性化と雇
用の創出に貢献します。

• 地元の図書館への寄付、イベント協賛等により、
地域の活性化に貢献します。

品質・安全性
社会課題解決サービス

• 空き家をリノベーションし、空き家対策並びに
防犯対策に貢献します。

• アフターサービスをしっかり行い、お客様にご
満足いただける持続可能な住環境を提供します。

内部管理体制
人材育成

• 従業員それぞれが経営を行えるようになること
を目標として、様々な情報を共有し、従業員が
営業目標を立てられるよう指導しています。

• 柔軟な勤務形態や差別・ハラスメントを防止す
るための相談窓口の設置等、働きやすい職場環
境を整備し、女性や高齢者へ活躍の場を提供し
ます。